

**Stanowisko nr 8/8/2016**  
**Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego**  
**w Katowicach**  
**z 30 maja 2016 r.**

w sprawie

**nieuzasadnionego różnicowania niektórych pracowników samorządowych w przepisach**  
**Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania**  
**pracowników samorządowych ((Dz.U. z 2009r. Nr 50 , poz.398 z późn. zm.)**

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach zwraca się do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Przewodniczącego Rady Dialogu Społecznego z prośbą o dokonanie analizy i podjęcie działań legislacyjnych mających na celu zmianę rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z uwagi na jego treść, która zawiera regulacje dyskryminujące niektóre grupy pracowników samorządowych zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych i obsługowych w zależności od miejsca ich zatrudniania w obrębie tej samej jednostki samorządu terytorialnego.

Nieuprawnione różnicowanie pracowników dotyczy pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach jednostek samorządu terytorialnego i innych jednostkach organizacyjnych tych jednostek. Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach wskazuje przykładowo na stanowiska sprzątaczk, portiera, palacza, archiwisty i konserwatora. Nieuzasadnione różnicowanie statusu pracowników w zakresie ich minimalnego wynagrodzenia zasadniczego lub wymagań związanych z zatrudnieniem na danym stanowisku w zależności od miejsca zatrudnienia bez uzasadnienia tego różnicowania charakterem pracy lub zakresem obowiązków pracownika samorządowego stanowi w ocenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach naruszenie przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i Kodeksu Pracy. Podobny dyskryminujący charakter ma w ocenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach ustanowienie w rozporządzeniu dwóch różnych regulacji dotyczących minimalnego miesięcznego poziomu wynagrodzenia zasadniczego pracowników (część A i część B tabeli ) w zależności od miejsca ich zatrudnienia (w urzędach lub w pozostałych jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego).

*Dominik Kolorz*

*Przewodniczący*  
*Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego*  
*w Katowicach*